[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» июня 2022 года                                                                                 №  553
            г. Лянтор
О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения

Лянтор от 16.05.2014 № 391
В соответствии с п.1 статьи 5 Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.  Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.05.2014 № 391 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности и лицами, замещающими должности  муниципальной службы в Администрации городского поселения Лянтор  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановления) следующий изменения:
1.1. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления лицами, замещающими муниципальные должности  и лицами, замещающими должности муниципальной службы  в Администрации городского поселения Лянтор (далее  - Администрация города), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,  цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
1.2. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в редакции:

«7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных».

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее  постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по организации деятельности М.В.Парамонову.
Глава города                                                                                           С.А. Махиня

Приложение    к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «28» июня 2022 года №  553
В организационный отдел управления по организации деятельности Администрации городского поселения Лянтор

СПРАВКА

о расходах лица, замещающего муниципальную должность,
лица, замещающего должность муниципальной службы, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,  цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

    Я, __________________________________________________________________________________

                                                                             (фамилия, имя, отчество, дата рождения,

______________________________________________________________________________________

          должность лица, замещающего муниципальную должность, лица, замещающего должность муниципальной службы)

______________________________________________________________________________________,

проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________

                                                                       (адрес места жительства)

______________________________________________________________________________________,

сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

______________________________________________________________________________________

       (мной, моей супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком )
______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

приобретены:
	№ п/п
	Предмет сделки
	Основание

сделки
	Сумма

сделки
	Источник получения средств, за счет которых совершена  сделка
	Сумма общего дохода лица, представившего справку и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Разъяснения:
  -  Справка  подается,  если  сумма  сделки  превышает  общий доход лица, замещающего муниципальную должность , лица, замещающего должность  муниципальной  службы,  и его супруги (супруга) за три последних года,  предшествующих  отчетному периоду, вместе со справками о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лица,  его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.

  -  Если  сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком,   указываются   фамилия,  имя,  отчество,  дата  рождения,  место жительства  и  (или)  место  регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

 - Указываются сделки по приобретению:

-  недвижимого  имущества (земельного участка, жилого дома, квартиры, дачи, гаража,  иного недвижимого имущества) с указанием адреса места нахождения и площади (кв. м) недвижимого имущества;

-  транспортного  средства  (автомобиля  легкового,  автомобиля  грузового, автоприцепа,   мототранспортного  средства,  сельскохозяйственной  техники, водного транспорта, воздушного транспорта) с указанием марки и года выпуска транспортного средства;

-  ценных  бумаг,    (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных) капиталах  организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты с  указанием  вида ценных бумаг (Облигация, Вексель,  Чек, Банковский сертификат, Коносамент, Закладная, Инвестиционный пай).
 -  Указывается  договор  купли-продажи  или иное предусмотренное законом основание  приобретения  права  собственности.  К справке прилагаются копии указанных документов.

 - Указываются все расходы, понесенные вследствие совершения сделки.

 -  Источником получения средств, за счет которых совершена сделка, может быть:  доход  по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги  (супруга)  (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или)  место  регистрации  супруги  (супруга);  доход указанных лиц от иной разрешенной  законом  деятельности;  доход  от  вкладов  в  банках  и  иных кредитных  организациях;  накопления  за  предыдущие годы; наследство; дар; заем;  ипотека;  доход  от продажи имущества; иные кредитные обязательства;другое.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«_____» ___________________ 20__ г.      _____________________________________________________

                                                                                             (подпись лица, представившего справку)

________________________________________________________________________________________

                (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

_1717575230.unknown